
               

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

13.09.2021  №643-0 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 на территории Нефтеюганского района в 2021-2022 учебном году 

  

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения 

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 

62664),  п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1); 

1.2. Составы жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам (приложение №2); 

2. Установить сроки и места проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 3); 

3. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников:  

3.1. Победителем признается участник  олимпиады, набравший  наибольшее 

количество баллов в рейтинговой таблице, при условии получения  не менее 50% 

от максимально возможного количества баллов. Победитель определяется по 

каждому учебному предмету в каждой учебной параллели, в каждом  пункте 

проведения школьного этапа олимпиады.  

3.2. Призовыми считаются четыре результата, следующих за результатом 

Победителя, при условии, что они составляют не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов по каждому общеобразовательному  предмету, в 

каждой учебной параллели, в каждом пункте проведения школьного этапа 

олимпиады.   



 2 

3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с 

ним равное количество баллов, определяется следующим образом:  

Все участники признаются победителями или призерами, если набранные 

ими баллы соответствуют п. 3.1. и п. 3.2., но не более 3-х человек каждому 

призовому результату. 

4. 4. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

4.1. определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

4.2. организует проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно определенной организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа олимпиады; 

4.3. обеспечивает  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утвержденными организатором школьного этапа олимпиады 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования; 

4.4. осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

4.5. несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады. 

 5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора С.Д.Пайвину. 

 

 

 
  Директор департамента                               Н.В.Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=89CDC9CEE2FB1C171369FBB187275F519BBC2A4D8C8DFF70B65B9E1CDDD4C243F7F512q0o0J


 3 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Пайвина С.Д.   

Чирун Е.А.   

Телегина С.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

Пайвина С.Д. 1 1 

Специалисты ДОиМП  3 

В дело 1  
ОУ  14 

Всего 2 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чирун Елена Анатольевна, 

отдел дополнительного образования 

и воспитательной работы  
департамента образования 

и молодежной политики, 

начальник отдела, 
8(3463)250129, chirunea@admoil.ru, 
 

 

 

mailto:chirunea@admoil.ru


 4 

 

 
 

Приложение №1 

к приказу департамента 

образования и молодежной 

политики 

 от 13.09.2021 № 643-0 

 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, представителей организатора  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

№ Организации ФИО, должность 

1 Департамент образования и 

молодежной политики 

Нефтеюганского района 

Пайвина Светлана Дмитриевна, заместитель 

директора 

Чирун Елена Анатольевна, начальник отдела 

дополнительного образования и воспитательной 

работы 

Телегина Светлана Николаевна, специалист-эксперт 

отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы  

2 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Кокорев Владимир Николаевич, директор, к.п.н. 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора 

Ахметова Гузель Галимовна, методист 
Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора 

3 НРМОБУ «Пойковская СОШ 

№ 2» 

Морозова Елена Николаевна, директор 

Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

Мельник Елена Юрьевна, заместитель директора 

Калинина Наталья Николаевна, методист 

4 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Иванова Любовь Александровна, директор 

Рягузова Татьяна Казимировна, заместитель 

директора  

Боброва Наталья Александровна, заместитель 

директора  

Мехова Ирина  Анатольевна, учитель начальных 

классов  

5 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Швецов Эдуард Владимирович, директор 

Хомяк Мариана Ивановна, заместитель директора 

Головина Галина Владимировна, методист 

Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь  

6 НРМОБУ «Лемпинская 

СОШ» 

Сочинская Алена Витальевна, директор 

Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора 

Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

Крыжановская Светлана Викторовна, учитель  

7 НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

Коновалова Лариса Викторовна, директор 

Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  



 5 

Захарова Лариса Александровна, учитель  

Фоменко Лилия Викторовна, социальный педагог 

8 НРМОБУ «Чеускинская 

СОШ» 

Шехирева Ирина Валентиновна, директор 

Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

Коробейников Александр Сергеевич, учитель  

Коурова Елена Александровна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Белкина Анастасия Вячеславовна, директор 

Мирошникова Татьяна Валентиновна, заместитель 

директора; 

Дзюба Татьяна Алексеевна, библиотекарь; 

Волошина Наталья Евгеньевна, методист 

10 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Фарукшина Надежда Александровна, директор 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель директора 

Паршина Светлана Александровна, методист 

Атаманюк Эдуард Васильевич, технический 

специалист 

11 НРМОБУ «Сентябрьская 

СОШ» 

Сидорова Тамара Анатольевна, директор 

Жукова Наталия Валерьевна, заместитель директора 

Погудина Зинаида  Ивановна, методист 

Ланских Ольга Александровна, библиотекарь 

12 НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ» 

Бабушкина Елена Владимировна, директор 

Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель 

директора; 

Климович Виктор Владимирович, заместитель 

директора 

Махрина Галина Николаевна, методист; 

Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 1» 

Жердев Михаил Валерьевич, директор 

Жила Светлана Александровна, заместитель 

директора; 

Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора 

Бондаренко Марина Николаевна, библиотекарь 

14 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна, директор 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора 

Саморокова Валентина Анатольевна, методист 

Мищенко Ольга Александровна, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 
 

Приложение №2 

к приказу департамента 

образования и молодежной 

политики 

 от 13.09.2021 № 643-0 

 

 

Составы жюри школьного этапа олимпиады 

по русскому языку: 

 

№ ШКОЛА ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Начальная школа 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора, 

учитель – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Мяновская Ирина Викторовна, учитель  

2. Голендухина Алёна Владимировна, учитель  

3. Белобородова Оксана Геннадьевна, учитель  

4. Сунчакова Евгения Викторовна, учитель  

5-11 классы 

Черненко Елена Брониславовна, руководитель 

МО, учитель русского языка и литературы  

– председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель 

2. Иванова Наталья Анатольевна, учитель  

3. Заремская Марианна Мечиславовна, учитель  

4. Ермольева Анна Павловна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Бородко Наталья Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Рощупкина Ольга Юрьевна, учитель 

2. Султамуратова Жамиля Каирбаевна, учитель 

3. Исмаилова Айзан Рамзановна, учитель 

4. Сагидуллин Ильдар Тимерзянович, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

начальная школа 

Стружковая Елена Владимировна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Редина Лилия Иршатовна, учитель 

2. Винидиктова Олеся Александровна, учитель  

3. Ломанова Виктория Викторовна, учитель 

4. Трутанова Ирина Алексеевна, учитель 

5-11 классы 

Ковпак Ирина Анатольевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Иванова Любовь Александровна, учитель 

2. Максимова Людмила Ивановна, учитель 

3. Черномуров Алексей Александрович, учитель 

4. Шелег Ольга Валерьевн, учитель 



 7 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Голудина Елена Викторовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Самбирская Наталья Петровна, учитель  

2. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора 

3.  Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор 

4.  Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Крыжановская Светлана Викторовна, учитель  

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель  

3. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Гришина Ольга Юрьевна, учитель - председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Окулова Екатерина Викторовна, учитель 

2. Нефёдова Марина Владимировна, учитель, 

методист НШ. 

3. Хамматова Камилла Наилевна, учитель 

4. Благодарёва Надежда Александровна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Огорелкова Татьяна Павловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель 

2. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Низевич Полина Олеговна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шадрина Ирина Савельевна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Басюк Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов; 

2. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель 

начальных классов; 

3. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель русского 

языка и литературы; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания, русского 

языка и литературы. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Ревина Ирина Вениаминовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Сагидуллин Ильдар Тимерзянович, учитель    

2. Бердюгина Елена Анатольевна, учитель 

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 



 8 

4. Васильева Алёна Михайловна, учитель   

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Червоненко Екатерина Гаффоровна, учитель  

2. Степина Мария Сергеевна, учитель  

3. Степин Илья Евгеньевич, учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

начальная школа 

Скороходова Марина Федоровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Лозовая Ольга Александровна, учитель 

2. Степашкина Елена Александровна, учитель  

3. Вараница Елена Александровна, учитель  

4. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

5. Одинцова Татьяна Евгеньевна, учитель  

5-11 классы 

Клекта Лариса Николаевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

2. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

3. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель 

4. Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель 

5.  Вараница Елена Александровна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Лавриненко Анна Петровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

2. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель  

3. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

4. Рязапова Анжела Мелисовна, учитель  

5. Яшпатрова Любовь Петровна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Саморокова Валентина Анатольевна, учитель, 

методист – председатель жюри 

Члены жюри:  

1.  Кузьмина Ксения Алексеевна, учитель    

2.  Окмянская Анна Викторовна, учитель 

3.  Суставова Лилия Дмитриевна, учитель 

4.  Черепкова Ярослава Валерьевна, учитель 

 

по литературе: 

 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Черненко Елена Брониславовна, руководитель 

МО, учитель русского языка и литературы  

– председатель жюри  

Члены жюри:  

1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель  



 9 

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель  

3. Скрябина Елена Васильевна, учитель  

4. Григорьева Амина Жамалетдиновна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Исмаилова Айзан Рамзановна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Бородко Наталья Васильевна, учитель  

2. Рощупкина Ольга Юрьевна, учитель  

3. Султамуратова Жамиля Каирбаевна, учитель 

4. Сагидуллин Ильдар Тимерзянович, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Ковпак Ирина Анатольевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Иванова Любовь Александровна, учитель 

2. Максимова Людмила Ивановна, учитель 

3. Галимова Зинфира Сагитовна, учитель  

4. Волошина Наталья Александровна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Голудина Елена Викторовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Самбирская Наталья Петровна, учитель  

2. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора  

3. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор  

4. Граждан Лариса Юрьевна, учитель  

5. Глушкова Анастасия Юрьевна - учитель  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель  

3. Монастырная Елена Евгеньевна , учитель  

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Гришина Ольга Юрьевна, учитель - председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Окулова Екатерина Викторовна, учитель 

2. Нефёдова Марина Владимировна, учитель  

3. Хамматова Камилла Наилевна, учитель 

4. Благодарёва Надежда Александровна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Огорелкова Татьяна Павловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

2. Коурова Елена Александровна, учитель  

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Видякина Мария Александровна, учитель     

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шадрина Ирина Савельевна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Басюк Татьяна Ивановна, учитель  

2. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  



 10 

3. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Ревина Ирина Вениаминовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Сагидуллин Ильдар Тимерзянович, учитель    

2.  Бердюгина Елена Анатольевна, учитель 

3.  Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4.  Васильева Алёна Михайловна, учитель   

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Червоненко Екатерина Гаффоровна, учитель 

2. Степина Мария Сергеевна, учитель  

3. Степин Илья Евгеньевич, учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна, учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Ватолина Ольга Ивановна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

2. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

3. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель  

4. Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель 

5. Вараница Елена Александровна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№1» 

Лавриненко Анна Петровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

2. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель  

3. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

4. Рязапова Анжела Мелисовна, учитель  

5. Яшпатрова Любовь Петровна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№2» 

Саморокова Валентина Анатольевна, методист – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кузьмина Ксения Алексеевна, учитель     

2. Окмянская Анна Викторовна, учитель 

3. Суставова Лилия Дмитриевна, учитель 

4. Черепкова Ярослава Валерьевна, учитель 

 

 

по иностранному языку: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Саитгалиева Лэйла Баязитовна, руководитель 

МО, учитель – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Казеева Галина Ивановна, учитель  

2. Вома Екатерина Дмитриевна, учитель  

3. Шабунина Инна Сергеевна, учитель  

4. Шайдуллина Эльмира Олеговна, учитель  



 11 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Арсланбаева Гульнара Винеровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Дорофеева Светлана Гайсовна, учитель 

2. Фаттахулин Максим Маратович, учитель 

3. Ежова Любовь Васильевна, учитель 

4. Алхайдарова Ирина Варисовна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Грицунова Оксана Михайловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Мулюкова Альфия Мухамедовна, учитель 

2. Федорова Марина Валерьевна, учитель 

3. Сагидуллин Ильнур Ильдарович, учитель 

4. Винярчук Лидия Рудольфовна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Шиян Ольга Ивановна, учитель английского 

языка – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Голудина Елена Викторовна, учитель  

2. Граждан Лариса Юрьевна, учитель  

3. Швецов Эдуард Владимирович, учитель  

4. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Потехина Ирина Геннадьевна, учитель  

2. Евская Алла Александровна, учитель  

3. Туманов Владимир Викторович, учитель  

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Благодарёва Надежда Александровна - учитель 

английского языка, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Гильванова Оксана Геннадьевна, учитель  

2. Баймухаметова Зинара Забировна, учитель  

3. Целуйко Ася Шамсаддиновна, учитель 

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Бартукова Елена Евгеньевна, учитель 

2. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Видякина Мария Александровна, учитель     

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Лукина Екатерина Юрьевна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

3. Шадрина Ирина Савельевна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 



 12 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна– председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель    

2. Паршина Светлана Александровна, учитель 

3. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Степина Мария Сергеевна, учитель  

2. Степин Илья Евгеньевич, учитель  

3. Еговцева Лариса Сергеевна, учитель  

4. Червоненко Екатерина Гаффоровна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Семакина Анастасия Вячеславовна, учитель 

2. Савина Светлана Сергеевна, учитель 

3. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

4. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

5. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Головизнина Надежда Павловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Перевалова Анастасия Алексеевна, учитель  

2. Шамина Оксана Сергеевна, учитель  

3. Поздеева Мария Михайловна, учитель  

4. Сантур Константин Валерьевич, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Саморокова Валентина Анатольевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Муллаянова Ильюса Мизхатовна, учитель 

2. Тимербаева Юлия Гаптелдаяновна, учитель   

3. Хайдаршина Юлия Равильевна, учитель 

4. Шендря Ксения Евгеньевна, учитель 

 

 

по математике: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

начальная школа 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора, 

учитель  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Мяновская Ирина Викторовна, учитель  

2. Ануфриева Светлана Фёдоровна, учитель  

3. Даминова Айгуль Марсовнав, учитель  

4. Юламанова Гульнара Камилевна, учитель  

5-11 классы 

Дубынина Екатерина Юрьевна, руководитель 



 13 

МО, учитель – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Пронина Наталья Викторовна, учитель  

2. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель  

3. Князева Гузель Анваровна, учитель  

4. Махалин Евгений Николаевич, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Чулошникова Алена Игоревна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Радченко Надежда Дмитриевна 

2. Суздальцева Татьяна Александровна 

3. Хабибуллина Татьяна Станиславовна 

4. Рящикова Татьяна Александровна 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Начальная школа 

Стражкова Елена Владимировна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Редина Лилия Иршатовна, учитель 

2. Винидиктова Олеся Александровна, учитель  

3. Ломанова Виктория Викторовна, учитель 

4. Трутанова Ирина Алексеевна, учитель 

5-11 классы 

Курганская Любовь Викторовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Сагидуллина Эльвира Миннихановна, учитель 

2. Воротынцева Светлана Владимировна, учитель  

3. Токачев Павел Александрович, учитель 

4. Щебетько Ирина Михайловна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Головина Галина Владимировна, учитель 

математики, методист  -  председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

2. Кудашев Владимир Васильевич, учитель 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

4. Карпенко Наталья Кимовна, учитель  

5. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

 5. НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель  

3. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель  

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Баталова Оксана Владимировна – учитель 

математики, председатель жюри 

 Члены жюри: 

1. Калашникова Надежда Геннадьевна, учитель  

2. Коновалова Лариса Викторовна, учитель 

3. Дадыкина Елена Михайловна, учитель  



 14 

4. Пальман Александра Анатольевна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Седирова Соня Сулеймановна, учитель 

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель  

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Низевич Полина Олеговна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Басюк Татьяна Ивановна, учитель  

2. Захарова Ольга Александровна, учитель  

3. Мирошникова Татьяна Валентиновна, 

заместитель директора 

4. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Фарукшина Надежда Александровна– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кравчук Леся Михайловна, учитель    

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

3. Бердюгина Елена Анатольевна, учитель 

4. Васильева Алёна Михайловна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель  

3. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель  

4. Груничева Ирина Петровна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

начальная школа 

Ищенко Нина Николаевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Лозовая Ольга Александровна, учитель 

2. Степашкина Елена Александровна, учитель  

3. Скороходова Марина Федоровна, учитель 

4. Вараница Елена Александровна, учитель  

5. Одинцова Татьяна Евгеньевна, учитель  

5-11 класс 

Иванова Наталья Ивановна, учитель математики 

 – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Климович Виктор Владимирович, учитель 

2. Неупокоева Рената Валерьевна,  учитель  

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель  

4. Степашкина Елена Александровна, учитель  

5. Скороходова Марина Федоровна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Крендясова Лариса Анатольевна, учитель 

математики – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  



 15 

2. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

3. Шевелева Наталья Андреевна, учитель 

математики 

4. Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора  

5. Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель 

директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кирчанова Ольга Леонидовна, учитель 

2. Конева Наталья Федоровна, учитель 

3. Ошхарели Наталья Александровна, учитель     

4. Сергодеева Наталья Викторовна, учитель 

 

по информатике и ИКТ: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Дубынина Екатерина Юрьевна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Плескацевич Людмила Александровна, 

учитель  

2. Махалин Евгений Николаевич, учитель  

3. Пронина Наталья Викторовна, учитель  

4. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Хабибуллина Татьяна Станиславовна, учитель  – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Радченко Надежда Дмитриевна, учитель  

2. Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

4. Рящикова Татьяна Александровна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Курганская Любовь Викторовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Киреева Гузель Байдавлетовна, учитель 

2. Булатов Василь Вильевич, учитель 

3. Сагидуллина Эльвира Миннихановна, учитель 

4. Токачев Павел Александрович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Кудашев Владимир Васильевич, учитель - 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист  

2. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

3. Безлер Анжелика Аркадьевна, учитель 

4. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

5. Боровкова Валентина Павловна, учитель  



 16 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Туманов Владимир Викторович, учитель  

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель  

3. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель  

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Калашникова Надежда Геннадьевна – учитель -  

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Баталова Оксана Владимировна, учитель  

2. Дадыкина Елена Михайловна, учитель  

3. Пальман Александра Анатольевна, учитель  

4. Коновалова Лариса Викторовна, учитель 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри,  

Члены жюри:  

1. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Видякина Мария Александровна, учитель     

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Сафонов Владимир Алексеевич, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Мирошникова Татьяна Валентиновна, 

заместитель директора 

4. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Кравчук Леся Михайловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фарукшина Надежда Александровна, учитель    

2.  Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

3. Бердюгина Елена Анатольевна, учитель 

4.  Васильева Алёна Михайловна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Климович Виктор Владимирович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Сапожников Иван Викторович, учитель  

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель  

5. Махрина Галина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № Крендясова Лариса Анатольевна, учитель – 



 17 

1» председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  

2. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

3. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

4. Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора  

5. Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель 

директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кирчанова Ольга Леонидовна, учитель 

2. Конева Наталья Федоровна, учитель 

3. Ошхарели Наталья Александровна, учитель      

4. Сергодеева Наталья Викторовна, учитель 

 

по истории: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Абазов Владимир Владимирович, заместитель 

директора, учитель  -  председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Твердохлебова Марина Александровна, 

учитель  

2. Никифорова Татьяна Владимировна, учитель  

3. Пукач Анастасия Сергеевна, учитель  

4. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Морозова Елена Николаевна, учитель, 

директор 

2. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

3. Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

4. Казеев Хайдар Загитович, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Филиппова Юлия Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

2. Казазаев Александр Михайлович, учитель 

3. Звоздяк Татьяна Анатольевна, учитель  

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Граждан Лариса Юрьевна, учитель - председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

директор  

2. Голудина Елена Викторовна, учитель  

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 



 18 

преподаватель ОБЖ; 

4. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель 

5. Евдокимова Инна Валерьевна – педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фоменкина Наталья Николаевна, учитель  

2. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Петякина Ирина Александровна, учитель, 

заместитель директора  - председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Вакула Галина Николаевна, учитель  

2. Нефёдова Марина Владимировна, учитель 

методист 

3. Захарова Лариса Александровна, учитель  

4. Потапов Вячеслав Юрьевич, учитель 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

3. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель 

3. Захарова Ольга Александровна, учитель  

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель    

2. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель  

3. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель  

4. Степина Мария Сергеевна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Чаюн Галина Михайловна учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  



 19 

1. Дыновская Ольга Николаевна, учитель  

2. Давыдова Татьяна Николаевна, учитель  

3. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

4. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Червонных Ольга Васильевна, учитель истории, 

географии – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель  

2. Жердев Михаил Валерьевич, учитель, директор 

3. Газизова Гульнара Маратовна, учитель 

4. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель 

5. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна, учитель, 

директор – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

2. Барбосов Александр Викторович, учитель   

3. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

4. Мищенко Ольга Александровна, учитель 

 

по праву: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Абазов Владимир Владимирович, учитель  

2. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель  

3. Твердохлебова Марина Александровна, 

учитель  

4. Пукач Анастасия Сергеевна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Морозова Елена Николаевна, учитель, 

директор 

2. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель  

3. Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

4. Казеев Хайдар Загитович, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Филиппова Юлия Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

2. Казазаев Александр Михайлович, учитель 

3. Звоздяк Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Граждан Лариса Юрьевна, учитель истории и 

обществознания, председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 



 20 

директор 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель 

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ 

4. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фоменкина Наталья Николаевна, учитель  

2. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Петякина Ирина Александровна – учитель, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Вакула Галина Николаевна, учитель 

2. Нефёдова Марина Владимировна, учитель 

3. Захарова Лариса Александровна, учитель  

4. Потапов Вячеслав Юрьевич, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

3. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

3. Захарова Ольга Александровна, учитель  

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель    

2. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель  

3. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель 

4. Степина Мария Сергеевна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» Чаюн Галина Михайловна,  учитель  – 



 21 

 председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Дыновская Ольга Николаевна, учитель 

2. Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

3. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

4. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановнав, заместитель 

директора 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Червонных Ольга Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель  

2. Жердев Михаил Валерьевич, учитель  

3. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

4. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель 

5. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна, учитель, 

директор – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

2. Барбосов Александр Викторович, учитель 

3. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

4. Мищенко Ольга Александровна, учитель 

 

по обществознанию: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора, учитель – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Абазов Владимир Владимирович, учитель  

2. Твердохлебова Марина Александровна, 

учитель  

3. Никифорова Татьяна Владимировна, учитель  

4. Пукач Анастасия Сергеевна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Морозова Елена Николаевна, учитель, 

директор 

2. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель  

3. Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

4. Казеев Хайдар Загитович, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Филиппова Юлия Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гордеев Александр Сергеевич , учитель 

2. Казазаев Александр Михайлович, учитель 

3. Звоздяк  Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Граждан Лариса Юрьевна, учитель - председатель 



 22 

жюри 

Члены жюри:  

1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор  

2. Голудина Елена Викторовна, учитель  

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ 

4. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фоменкина Наталья Николаевна, учитель  

2. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Петякина Ирина Александровна – учитель 

истории, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Вакула Галина Николаевна, учитель  

2. Нефёдова Марина Владимировна, учитель  

3. Захарова Лариса Александровна, учитель  

4. Потапов Вячеслав Юрьевич, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

3. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

4. Бартукова Елена Евгеньевна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

3. Захарова Ольга Александровна, учитель  

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель    

2. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

  

Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель 



 23 

обществознания 

3. Шурыгин Аркадий Сергеевич – учитель 

истории 

4. Степина Мария Сергеевна – учитель 

английского языка  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Дыновская Ольга Николаевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Чаюн Галина Михайловна, учитель 

2. Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

3. Ватолина Ольга Ивановна,  учитель 

4. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Червонных Ольга Васильевна, учитель истории, 

географии – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель 

2. Жердев Михаил Валерьевич, учитель  

3. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

4. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель 

5. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна – председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

2.  Барбосов Александр Викторович, учитель 

3. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

4.  Мищенко Ольга Александровна, учитель 

 

по географии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Гетало Александр Иванович, учитель 

географии 

2. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

3. Ахметова Гузель Галимовна, методист 

4. Заборовская Антонина Викторовна, 

руководитель МО 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Атларова Любовь Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Демидова Наталья Геннадьевна, учитель 

2. Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3. Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

4. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Филипповва Юлия Александровна , учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  



 24 

1. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

2. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

3. Кельбер Роман Викторович, учитель  

4. Баймагамбетова Ирина Есеновна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Боровкова Валентина Павловна, учитель -  

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Карпенко Наталья Кимовна, учитель  

2. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

3. Головина Галина Владимировна, учитель  

4. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фоменкина Наталья Николаевна, учитель 

2. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна – учитель, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Москалюк Наталья Александровна, учитель  

2. Ровников Денис Николаевич, учитель  

3. Ильюк Елена Семёновна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Коробейников Александр Сергеевич, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Алеев Фарид Риятович, учитель 

2. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

3. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

4. Огорелкова Татьяна Павловна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Захарова Ольга Александровна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель    

2. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Паршина Светлана Александровна, методист 



 25 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель  

3. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель 

4. Груничева Ирина Петровна, учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Давыдова Татьяна Николаевна,  учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель 

2. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

3. Ольга Гаврииловна, заместитель директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-

организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель 

директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Червонных Ольга Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель  

2. Жердев Михаил Валерьевич, учитель, директор 

3. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

4. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель 

5. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Гусева Татьяна Ивановна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Алифирова Татьяна Алексеевна, учитель, 

директор  

2. Барбосов Александр Викторович, учитель 

3. Домрачева Наталия Александровна, учитель   

4. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

 

по биологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Заборовская Антонина Викторовна, учитель– 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, 

заместитель директора 

2. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель  

3. Великая Людмила Николаевна, учитель  

4. Ахметова Гузель Гадимовна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Топорова Екатерина Алексеевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атларова Любовь Александровна, учитель  

2. Шаль Олеся Васильевна, заместитель 

директора 

3. Мазяр Мария Анатольевна, учитель 



 26 

4. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Мамонова Татьяна Петровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2. Баймагамбетова  Ирина Есеновна, учитель 

3. Кельбер Роман Викторович, учитель 

4. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Карпенко Наталья Кимовна, учитель - 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

2. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

3. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

4. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель  

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Захарова Лариса Александровна учитель  

2. Ровников Денис Николаевич, учитель  

3. Ильюк Елена Семёновна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Коробейников Александр Сергеевич, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Алеев Фарид Риятович, учитель 

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель  

3. Огорелкова Татьяна Павловна, учитель 

4. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Захарова Ольга Александровна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  



 27 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель  

2.  Бердюгина Елена Анатольевна, учитель   

3. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

4. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель 

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Смышляева Надежда Георгиевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель  

2. Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

3. Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель  

директора  

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-

организатор 

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Иванова Галина Серафимовна, учитель -

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Повышева Нина Павловна, учитель  

2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель 

3. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

4. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

5. Крендясова Лариса Анатольевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна, учитель, 

директор – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора 

2.  Гусева Татьяна Ивановна, учитель   

3. Домрачева Наталия Александровна, учитель  

4. Омарова Патимат Гасангусейновна, учитель 

 

по физике: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Абазов Владимир Владимирович, заместитель 

директора 

2. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель  

3. Дубынина Екатерина Юрьевна, учитель  



 28 

4. Ахметова Гузель Гадимовна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Мазанов Нажмудин Касумович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

2. Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 

3. Рящикова Татьяна Александровна, учитель 

4. Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Рягузова Татьяна Казимировна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Щебетько Ирина Михайловна, учитель 

2. Дидерле Галина Николаевна, учитель 

3. Сагидуллина Эльвира Миннихановна, учитель 

4. Токачев Павел Александрович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Кудашев Владимир Васильевич, учитель физики 

и информатики - председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

2. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ 

4. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

5. Карпенко Наталья Кимовна, учитель 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель  

2. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Коновалова Лариса Викторовна – директор 

школы, председатель жюри 

Члены жюри: 

1.  Калашникова Надежда Геннадьевна, учитель  

2.  Баталова Оксана Владимировна, учитель  

3. Дадыкина Елена Михайловна, учитель  

4. Пальман Александра Анатольевна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

2. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Заляев Венер Гумарович, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Пурымова Светлана Федоровна – председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

2. Захарова Ольга Александровна, учитель  



 29 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Кравчук Леся Михайловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фарукшина Надежда Александровна, учитель   

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

3. Паршина Светлана Александровна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель 

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Сапожников Иван Викторович, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Климович Виктор Владимирович, учитель 

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель  

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель  

5. Махрина Галина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Иванова Галина Серафимовна, учитель -

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Повышева Нина Павловна, учитель 

2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  

3. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

4. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

5. Крендясова Лариса Анатольевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гусева Татьяна Ивановна, учитель 

2. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

3. Омарова Патимат Гасангусейновна, учитель 

4. Ошхарели Наталья Александровна, учитель 

 

по химии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель  

2. Заборовская Антонина Викторовна, учитель  

3. Великая Людмила Николаевна, учитель  

4. Ахметова Гузель Галимовна, методист 



 30 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атларова Любовь Александровна, учитель 

2. Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3. Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

4. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Мамонова Татьяна Петровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2.  Баймагамбетова Ирина Есеновна, учитель 

3. Кельбер Роман Викторович, учитель 

4. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Карпенко Наталья Кимовна, учитель  -  

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

2. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

3. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

4. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

5. Безлер Анжелика Аркадьевна, учитель  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель  

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Ильюк Елена Семёновна, учитель - председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Захарова Лариса Александровна, учитель  

2. Ровников Денис Николаевич, учитель  

3. Москалюк Наталья Александровна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Седирова Соня Сулеймановна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Алеев Фарид Риятович, учитель 

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Захарова Ольга Александровна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  



 31 

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Давлетшина Арина Сергеевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

3. Фарукшина Надежда Александровна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь   

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Махрина Галина Николаевна,учитель химии – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель 

биологии 

2.Давыдова Татьяна Николаевна, учитель географии 

3.Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель  

директора по УВР 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Иванова Галина Серафимовна, учитель -

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Повышева Нина Павловна, учитель  

2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  

3. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

4. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

5. Крендясова Лариса Анатольевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Голубкова Марина Викторовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гусева Татьяна Ивановна, учитель 

2. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

3. Омарова Патимат Гасангусейновна, учитель 

4. Ошхарели Наталья Александровна, учитель 

 

по экономике: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Абазов Владимир Владимирович, заместитель 

директора, учитель  

– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель  

2. Никифорова Татьяна Владимировна, учитель  

3. Гетало Александр Иванович, учитель  



 32 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Атларова Любовь Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Демидова Наталья Геннадьевна, учитель 

2. Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3. Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

4. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Филиппова Юлия Александровна, учитель, 

учитель – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

2. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

3. Баймагамбетова Ирина Есеновна, учитель  

4. Казазаев Александр Михайлович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Граждан Лариса Юрьевна, учитель, председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель  

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ 

4. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Фоменкина Наталья Николаевна, учитель  

2. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна, учитель 

географии,  председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Москалюк Наталья Александровна, учитель  

2. Ровников Денис Николаевич, учитель  

3. Ильюк Елена Семёновна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

3. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

4. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель – председатель жюри 



 33 

Члены жюри: 

1. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

3. Захарова Ольга Александровна, учитель  

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель    

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

3. Фарукшина Надежда Александровна, учитель 

4. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

2. Карачева Юлия Игоревна, учитель  

3. Жукова Наталия Валерьевна, учитель  

4. Шурыгин Аркадий Сергеевич, учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

географии – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель  

2. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

3. Ольга Гаврииловна, заместитель  директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-

организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель 

директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Червонных Ольга Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель  

2. Жердев Михаил Валерьевич, учитель 

3. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

4. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель 

5. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Барбосов Александр Викторович, учитель 

2. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

3. Домрачева Наталия Александровна 

4. Шендря Ксения Евгеньевна, учитель 

 

по основам безопасности жизнедеятельности: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Дроздов Александр Александрович, учитель– 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Сапожников Юрий Геннадьевич, 



 34 

преподаватель-организатор ОБЖ 

2. Данилюк Полина Гумаровна, педагог 

дополнительного образования 

3. Кулибабина Ольга Александровна, учитель  

4. Непомнящая Инна Николаевна, учитель  

2 НР МОБУ «Пойковская СОШ 

№2» 

Казеев Хайдар Загитович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Васильев Виктор Витальевич, учитель 

2. Казанцева Софья Андреевна, учитель 

3. Козлова Ольга Георгиевна, учитель 

4. Дегтярев Алексей Сергеевич, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Райгородский Евгений Валерьевич, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гришутин Андрей Викторович, учитель 

2. Овчинников Роман Александрович, учитель 

3. Захаров Дмитрий Михайлович, учитель  

4. Шевчук Андрей Алексеевич, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Новожилов Дмитрий Алексеевич, преподаватель 

ОБЖ - председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор 

2. Мартьянова Ирина Владимировна, учитель  

3. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

4. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

2. Туманов Владимир Викторович, учитель 

изобразительного искусства, 

3. Комаров Виктор Анатольевич, преподаватель – 

организатор ОБЖ 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

Ровников Денис Николаевич, учитель -

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Крылов Петр Анатольевич, учитель  

2. Хасанов Ринат Масгутович, учитель  

3. Гусейнов Азиз Эльханович, учитель  

4. Москалюк Наталья Александровна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Заляева Азалия Разомовна, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  



 35 

1. Заляев Венер Гумарович, учитель 

2. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна, учитель  

3. Огорелков Данил Максимович, учитель 

4. Огорелкова Александра Владимировна, 

учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Кузнецова Лариса Игоревна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Данилова Вера Геннадиевна, учитель  

2. Захарова Ольга Александровна, учитель  

3. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель  

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Тайлаков Сергей Сергеевич– председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Тверских Софья Геннадьевна, учитель    

2. Богданова Татьяна Алексеевна, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Ларкин Александр Александрович, учитель  

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Соломко Марина Владимировна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Сапожников Иван Викторович, учитель ОБЖ- 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Савин Руслан Владимирович, учитель  

2. Карпачев Александр Александрович, учитель  

3. Рыбина Любовь Викторовна., зав.отделом по 

оздоровительной работе 

4. Савина Светлана Сергеевна, зав.отделом по  

комплексной безопасности 

5. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Бублик Галина Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жердев Михаил Валерьевич, учитель  

2. Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-

преподаватель ОБЖ 

3. Липатов Денис Геннадьевич, учитель  

4. Шишкин Юрий Александрович, учитель  

5. Фаталиев Несур Замединович, учитель  

13. НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Тюленева Наталья Алексеевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Алифиров Виктор Николаевич, учитель 

2.  Барбосов Александр Викторович, учитель   

3. Кожаев Егор Евгеньевич, учитель  

4. Филимонов Александр Александрович, 

учитель  

 



 36 

по технологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Дубынин Алексей Александрович, учитель  

2. Салаватов Рамиль Байрамгулович, учитель  

3. Паршутина Светлана Юрьевна, учитель  

4. Ахметова Гузель Галимовна, методист 

2 НР МОБУ «Пойковская СОШ 

№2» 

юноши 

Евдокимов Иван Николаевич, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Конадчикова Ирина Андреевна, учитель 

2. Востроколенко Ирина Валерьевна, учитель 

3. Андриевская Анна Евгеньевна, учитель 

4. Соколова Оксана Александровна, учитель 

девушки 

Конадчикова Ирина Андреевна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Востроколенко Ирина Валерьевна, учитель 

2. Андриевская Анна Евгеньевна, учитель 

3. Соколова Оксана Александровна, учитель 

4. Прыткова Ирина Анфировна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Налетова Ирина Александровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Федорова Марина Никитична, учитель  

2. Калинкин Виктор Олегович, учитель 

3. Макридина Светлана Петровна, учитель 

4. Варнакова Светлана Геннадьевна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Безлер Анжелика Аркадьевна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

2. Кудашев Владимир Васильевич, учитель 

3. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

4. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ; 

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Туманов Владимир Викторович, учитель  

2. Комаров Виктор Анатольевич, преподаватель 

организатор ОБЖ 

3. Шуманская Наталья Николаевна,  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  



 37 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Крылов Петр Анатольевич – учитель технологии, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Полоумова Гюзель Александровна, учитель  

2. Потапов Вячеслав Юрьевич, учитель 

3. Захарова Лариса Александровна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Заляева Азалия Разомовна, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Заляев Венер Гумарович, учитель 

2. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна, учитель  

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Видякина Мария Александровна, учитель     

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

девушки 

Цветкова Гульнара Тагировна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

4. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель 

технологии, информатики и ИКТ. 

Сафонов Владимир Алексеевич, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Лупандина Валентина Геннадьевна– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель 

2. Васильева Алёна Михайловна, учитель  

3.  Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь  

4. Богданова Татьяна Алексеевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель  

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

девушки 

Смышляева Надежда Георгиевна, учитель 

технологии- председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кузнецова Валентина Алексеевна, учитель 

2. Скороходова Марина Федоровна учитель  

3. Ищенко Нина Николаевна, учитель 



 38 

4. Сапожников Иван Викторович, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановна, учитель 

математики 

юноши 

Сапожников Иван Викторович, учитель 

технологии- председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кузнецова Валентина Алексеевна, учитель 

2. Скороходова Марина Федоровна, учитель 

3. Ищенко Нина Николаевна, учитель 

4. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель 

5. Иванова Наталья Ивановна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Бублик Галина Васильевна, учитель искусства– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Постовалова Марина Владимировна, учитель  

2. Фаталиев Замедин  Фаталиевич, учитель  

3. Забеленчикова Елена Викторовна, педагог 

дополнительного образования 

4. Бондаренко Владлена Ивановна, педагог-

организатор 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

девушки 

Голубкова Марина Викторовна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Кирчанова Ольга Леонидовна, учитель 

2. Третьяков Алексей Сергеевич, учитель 

3. Тюленева Наталья Алексеевна, учитель 

4.  Шендря Ксения Евгеньевна, социальный педагог 
юноши 

Голубкова Марина Викторовна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Засыпкин Олег Анатольевич, учитель 

2. Третьяков Алексей Сергеевич, учитель 

3. Тюленева Наталья Алексеевна, учитель 

4. Шендря Ксения Евгеньевна, социальный 

педагог 

 

по физической культуре: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Дроздов Александр Александрович, руководитель 

МО, учитель– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кулибабина Ольга Александровна, учитель  

2. Непомнящая Инна Николаевна, учитель  

3. Путилина Елена Зарифовна, учитель  

4. Ефимов Илья Сергеевич, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Козлова Ольга Георгиевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  



 39 

1. Васильев Виктор Витальевич, учитель 

2. Маслов Иван Михайлович, учитель 

3. Дегтярев Алексей Сергеевич, учитель 

4. Казанцева Софья Андреевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Асфандиярова Райля Давлетхановна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Шевчук Андрей Алексеевич, учитель  

2. Петрушков Леонид Игоревич, учитель 

3. Овчинников Роман Александрович, учитель 

4. Захаров Дмитрий Михайлович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Мартьянова Ирина Владимировна, учитель -  

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ; 

2. Швецов Эдуард Владимирович, учитель, 

директор  

3. Головина Галина Владимировна, учитель, 

методист 

4. Хомяк Мариана Ивановна, учитель, 

заместитель директора 

5. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Комаров Виктор Анатольевич, учитель  

2. Туманов Владимир Викторович, учитель 

информатики, технологии 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Ровников Денис Николаевич, учитель - 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Крылов Петр Анатольевич, учитель  

2. Хасанов Ринат Масгутович, учитель  

3. Гусейнов Азиз Эльханович, учитель  

4. Москалюк Наталья Александровна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Заляев Венер Гумарович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Огорелков Данил Максимович, учитель 

2. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

изобразительного искусства 

3. Огорелкова Александра Владимировна, 

учитель 

4. Бартукова Елена Евгеньевна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Данилова Вера Геннадиевна – председатель жюри. 

Члены жюри: 



 40 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель  

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Богданова Татьяна Алексеевна– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель    

2. Тверских Софья Геннадьевна, учитель   

3. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель  

4. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   

1. Ларкин Александр Александрович, учитель  

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Соломко Марина Владимировна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Савин Руслан Владимирович, учитель - 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Сапожников Иван Викторович, учитель  

2. Карпачев Александр Александрович, учитель  

3. Рыбина Любовь Викторовна., зав.отделом по 

оздоровительной работе 

4. Савина Светлана Сергеевна, зав.отделом по  

комплексной безопасности 

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Бублик Галина Васильевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жердев Михаил Валерьевич, учитель, директор 

2. Вдовенко Марина Ралифовна, учитель 

3. Липатов Денис Геннадьевич, учитель  

4. Шишкин Юрий Александрович , учитель  

5. Фаталиев Несур Замединович, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Тюленева Наталья Алексеевна, заместитель 

директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Алифиров Виктор Николаевич, учитель 

2. Барбосов Александр Викторович, учитель  

3. Кожаев Егор Евгеньевич, учитель 

4. Филимонов Александр Александрович, 

учитель 

 

по экологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Заборовская Антонина Викторовна, руководитель 

МО – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, 



 41 

заместитель директора  

2. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель  

3. Великая Людмила Николаевна, учитель  

4. Ахметова Гузель Галимовна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Атларова Любовь Александровна, учитель -  

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

2. Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3. Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

4. Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Мамонова Татьяна Петровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2. Баймагамбетова  Ирина Есеновна, учитель 

3. Кельбер Роман Викторович, учитель 

4. Рягузова Татьяна Казимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Карпенко Наталья Кимовна, учитель - 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Братчикова Ольга Аркадьевна, заместитель 

директора  

2. Боровкова Валентина Павловна, учитель  

3. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

4. Головина Галина Владимировна, учитель  

5. Кудашев Владимир Васильевич, учитель  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кирпа Ангелина Валерьевна, учитель  

2. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Захарова Лариса Александровна,  учитель 

2. Ровников Денис Николаевич, учитель  

3. Ильюк Елена Семёновна, учитель  

4. Петякина Ирина Александровна, заместитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

3. Заляева Азалия Разомовна, учитель  

4. Огорелкова Александра Владимировна, 

учитель 



 42 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Захарова Ольга Александровна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Давлетшина Арина Сергеевна– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Тайлаков Сергей Сергеевич, учитель   

2. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель   

3. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

4. Лупандина Валентина Геннадьевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

2. Лушникова Светлана Александровна, учитель  

3. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

географии – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель 

2. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

3. Ольга Гаврииловна, заместитель  директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-

организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель 

директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Иванова Галина Серафимовна, учитель биологии 

и химии-председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Повышева Нина Павловна, учитель  

2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  

3. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

4. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

5. Крендясова Лариса Анатольевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Голубкова Марина Викторовна,  

2. Гусева Татьяна Ивановна    

3. Домрачева Наталия Александровна  

4. Омарова Патимат Гасангусейновна 

 

 

 

 

 



 43 

по искусству (Мировой художественной культуре): 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Черненко Елена Брониславовна, учитель– 

председатель жюри  

Члены жюри:  

1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель  

3. Скрябина Елена Васильевна, учитель 

4. Ермольева Анна Павловна, учитель  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Андриевская Анна Евгеньевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Султамуратова Жамиля Каирбаевна 

2. Демидова Наталья Геннадьевна 

3. Гусельникова Наталья Андреевна 

4. Башкарёва Лариса Аркадьевна 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Ковпак Ирина Анатольевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Максимова Людмила Ивановна, учитель  

2. Шелег Ольга Валерьевна, учитель 

3. Кельбер Ольга Анатольевна, учитель 

4. Галимова Зинфира Сагитовна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Безлер Анжелика Аркадьевна, учитель 

технологии, музыки и ИЗО – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

2. Кудашев Владимир Васильевич, учитель  

3. Головина Галина Владимировна, учитель  

4. Граждан Лариса Юрьевна, учитель  

5. Глушкова Анастасия Юрьевна, учитель  

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Туманов Владимир Викторович, учитель  

2. Крыжановская Светлана Викторовна, учитель 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Петякина Ирина Александровна – учитель 

истории, председатель жюри  

Члены жюри: 

1. Вакула Галина Николаевна, учитель 

2. Потапов Вячеслав Юрьевич, учитель 

3. Захарова Лариса Александровна, учитель  

4. Полоумова Гюзель Александровна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Заляева Азалия Разомовна, учитель  

3. Бартукова Елена Евгеньевна, учитель 



 44 

4. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Шадрина Ирина Савельевна, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Басюк Татьяна Ивановна, учитель  

2. Дзюба Татьяна Алексеевна, учитель  

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Лупандина Валентина Геннадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Паршина Светлана Александровна, учитель  

2. Васильева Алёна Михайловна, учитель  

3. Тверских Софья Геннадьевна, учитель 

4. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Жарновская Татьяна Борисовна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   

1. Старышева Юлия Викторовна, учитель 

Червоненко Екатерина Гаффоровна, учитель  

2. Степина Мария Сергеевна, учитель  

3. Степин Илья Евгеньевич, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Ватолина О.И., учитель – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кузнецова Валентина Алексеевна, учитель 

2. Клекта Лариса Николаевна учитель 

3. Кокшарова Татьяна Викторовна, учитель  

4. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель 

директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Лавриненко Анна Петровна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Бублик Галина Васильевна, учитель  

2. Газизова Гульнара Маратовна, учитель  

3. Канаш Надежда Геннадьевна, учитель  

4. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель  

5. Рязапова Анжела Мелисовна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Саморокова Валентина Анатольевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Кузьмина Ксения Алексеевна, учитель 

2. Попова Елена Васильевна, учитель 

3. Суставова Лилия Дмитриевна, учитель 

4. Удюрова Оксана Александровна, учитель 

 

 

 

 

 



 45 

по астрономии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель  

2. Гетало Александр Иванович, учитель  

3. Шишов Евгений Александрович, учитель  

4. Ахметова Гузель Галимовна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Мазанов Нажмудин Касумович – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Чулошникова Алена Игоревна 

2. Радченко Надежда Дмитриевна 

3. Рящикова Татьяна Александровна 

4. Суздальцева Татьяна Александровна 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Рягузова Татьяна Казимировна, учитель  – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Щебетько Ирина Михайловна, учитель 

2. Токачев Павел Александрович, учитель 

3. Дидерле Галина Николаевна, учитель 

4. Кельбер Роман Викторович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Кудашев Владимир Васильевич, учитель физики 

и информатики - председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Головина Галина Владимировна, учитель  

2. Жибуляк Елена Сергеевна, учитель  

3. Новожилов Дмитрий Алексеевич, 

преподаватель ОБЖ; 

4. Хомяк Мариана Ивановна, учитель,  

5. Евдокимова Инна Валерьевна, педагог-

психолог 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, 

зам.директора  – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель  

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель  

4. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Коновалова Лариса Викторовна – директор 

школы, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Калашникова Надежда Геннадьевна, учитель  

2. Баталова Оксана Владимировна, учитель  

3. Дадыкина Елена Михайловна, учитель 

4. Пальман Александра Анатольевна, учитель  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  



 46 

1. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

2. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Заляев Венер Гумарович, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Пурымова Светлана Федоровна, методист – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

2. Захарова Ольга Александровна, учитель  

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Кравчук Леся Михайловна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

2. Фарукшина Надежда Александровна, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:   

1. Груничева Ирина Петровна, учитель 

Лушникова Светлана Александровна, учитель  

2. Погудина Зинаида Ивановна, учитель  

3. Ликунова Оксана Викторовна, учитель  

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

Климович Виктор Владимирович, учитель 

информатики – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Сапожников Иван Викторович учитель  

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель 

5. Махрина Галина Николаевна, учитель 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

1» 

Иванова Галина Серафимовна, учитель -

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Повышева Нина Павловна, учитель  

2. Вардугина Валентина Николаевна, учитель  

3. Ахременко Татьяна Андреевна, учитель  

4. Шевелева Наталья Андреевна, учитель  

5. Крендясова Лариса Анатольевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 

2» 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Гусева Татьяна Ивановна, учитель 

2. Домрачева Наталия Александровна, учитель 

3. Омарова Патимат Гасангусейновна, учитель 

4. Ошхарели Наталья Александровна, учитель   

 


